Tantumq; de laureatis fascibus non remittit his qui illo creatis pedibus aduenissent. hæc ille. Sane iter uenalityos & uenalityarios differentia est. Nam uenalityarii apud Varronem & Plinius dicuntur negotiatores seruitiorum & uenalityia ipsa corpora: ut apud Paulum Iuriconsultum de adilitio edicto. Quicq; ex uenalityio nouitiorum emptus: alicui misterio ppositus sit: statim eum ueteratorum numero esse. Venality quoque adiectiuum: ut Pomponius Iuriconsultus de donationibus iter uirum & uxoribus li. xxxiii. digestorum iquit: Quod si familiam domesticam uxoris aut uenalityiam parauit. & reliqua.

Crethon absque aliqua aspiratione scribitur: fuit tyfenorum ciuitas.

Cressæa cum .c. exili & duplicato .s. atq; .æ. diphth. in penultima scribitur: regio est macedoniae littoralis: ut testis est Herodotus. li. histo. vii. & ei adiacet mari: quod themopontum dicitur: habet ab oriente pallenem coterminam: ab occidente uero uersus graeciae partes mygdoniam.

Crethona absque aliqua aspiratione scribitur: regio est macedoniae contermina mygdoniae: ut Herodotus libro historiariarum. vii.

Crethon cum .c. exili & .th. aspirato scribitur: fuit teste Homero Dioclei filius: ab Aenea i bello troiano interfectus ut uidebimus in dictione Orsilochus.

Crinus cum .c. exili & .i. latino scribitur: a graeca dictione deriuatur: quae apud illos dicitur κρηνιάδεσ.

Crypta prius cum .c. exili & .y. graeco: ultima cum .p. & .t. absque aspiratione scribitur: dici potest a nostris occulta seu absconsa. Nam a κρυπτο uerbo graeco: quod apud nos est caelo: seu abscondo deducitur. Vnde ait Iuuenius in satyra Si te ppositi: Et solitus mediae cryptam penetrare subura.

Crystallus prima cum .c. exili & .y. graeco: secunda cum .t. exili ac duplicato .l. scribitur. Vt nonnulli putant lapis est ex sola aqua ui frigoris in glaciem induratus: Quibus Solinus non cōsentit: eo quod in cypro & alabanda regione asiae locis ualde calidis generetur. Et a crystallo crystallinus deducitur. Vbi apud nos more nostro accētus est in antepenultima quae longa est: & penultima breuis: ut uidebimus in dictione Profodia. Iuuenius i satyra Credo pudiciam: Grandia tollunt crystallina maxima rursus Myrrha: quae similiter in antepenultima ac centum detinet. Vnde Plinius. li. xxxiii. natu. histo. Myrrha: quae uera luxuria aestimata est: habere quod possit statim perire. Nec hoc fuit satis: turbam gemarum portamus ex smaragdibus: teximus calices: ac temulentiae ea temeramus diem. hæc ille. Iuxta quem Iuuenius ait in. iiii. satyra: Byrrho ut multi gemas ad pocula transfert A digitis. Sane crystallum librarum circiter quinquaginta dicasse Diuum Augustum i capitolio testis est idem Plinius. li. xxxvii. Quin & Xenocrates auctor est uas amphorale ex crystallo uisum sextariarum quattuor. Quid quod idem Plinius ueluti furor est refert quaedam matrem familias: nec diuites mercatam trullam unam crystallinam centum quinquaginta milibus. Refert etiam Neronem accepto amissae rerum nuntio duos calices crystallinos: neque aliquid ex eis biberet: cōfraxisse. Et hæc de crystallinis: at de myrrhinis i sua dictione uidebimus.

Chrisus cum .ch. aspirato & .i. latino atq; .t. exili scribitur: dici potest apud nos unctus. Nam a χρίω: quod est ungo deriuatur.

Chrisma cum .ch. aspirato & .i. latino scribitur: dici potest a nostris unctio: & similitudo ut superior dictio a χρίω uerbo graeco: quod est ungo deriuatur.

Chrysippus prima cum .ch. aspirato & .y. graeco: sequens cum .i. latino sequente duplici .p. scribitur. Nam ex χρυσός uerbo graeco: quod est aurum: & ἵππος: quod est equus componitur: quasi aureus equus: fuit philosophus Apollonii solensis filius siue tarsensis teste Alexandro & Cleantis discipulus: fuit uir ingenuus & acutus in omni genere orationis. In plarisque a Zenone dissensit & Cleante: quotiens aduersus Cleantem differendo agisset: tanta ducebatur poenitentia ut crebro diceret: equidem alias fortunatus sum: praeterquam in Cleantem: in hoc sum infelix: & ut dixit Cicero de natura deorum: Natus est homo Chrysippus ad mundum contemplandum atque mirandum. Nam teste Laertio septingenta uolumina edidit: & quicquid incidebat mandabat litteris. Saepem emendabat & magna testimoniorum nube utebatur. Quod adeo in consuetudine habuit: ut in quibusdam suis opusculis totam Euripidis Medeam insereret: petentique euidam ab altero legente quidnam id esset quod legeret: illi inquit Chrysippi Medea est. Quare de illo ait Apollodorus atheniensis siquis tollat de Chrysippi libris quae aliena sunt: charta illi uacua relinquatur. Eius tamen libri clarissimi sunt: & in dialectica praecipue. In qua fuit adeo insignis: ut dicerent si apud deos in usu esset dialectica non futuram aliam quam chrysippeam. Refert nos Valerius de studio & industria illum octogesimo anno uolumen ceptum quadragesimo exactissime subtilitatis absoluisse: unde dicere uidetur auarus apud Persium in fine sui libelli nesciens suae auariciae terminum imponere: O chrysippe finitor tui acerui: hoc est tui libri: in quo tanta coaceruasti: depinge siue ostende & designa mihi ubi id est in quo diuitiarum loco inuentus sis: hoc est pedem figam: quasi dicat quia ex me reperire non possum. Erat hic teste Laertio imbecillus tenuique corpusculo: ut ex eius dicit imagine apparere. In potationibus ut refert agebat quietem: crura autem sola mouebat: ut ancilla eius diceret Chrysippi tantum cura iebriari. Vnde teste Hermippo a discipulis ad sacrificium ductus: dulces meræ adeo bibit: ut fatigatus angustius spiritus eum quinta die post reliquit cum esset octogitatu annorum. Sunt qui dicant eum nimio risu comprehensum interisse. Ita ut cum asinus manducasset ficus amiculum

- dixisset ut uinū asino daret: nimioq; dehinc risu expirasse. Neminē regū laudauit. Sola anicula contēt⁹ fuit.
- Ali⁹ fuit Chrysippus cniidius medic⁹: a quo Heraclitrat⁹ testat multa didicisse. Alius fuit hui⁹ fili⁹ Ptholemai medicus: q; calūniam passus supplicio ē affectus. Alius Heraclitrat⁹ discipulus. Alius poeta georgi. scriptor.
- C** hryseis prima cū. ch. aspirato & y. græco: ultima cū. i. latino scribit⁹: fuit Chryse sacerdotis Apollinis filia. Nam cū ante captam troiam diuersæ ex uariis troianorū locis raptarent puellæ: duæ iter alias formosissimæ captæ sunt Chryseis. f. & Bryseis. Quarum Bryseis in prædæ distributione contigit Achilli: Chryseis uero Agamēnoni: & quisq; suam ardentè amabat. Sed cū Chryses Chryseidos pater p. filia redimēda: ut scribit Homerus in initio iliados: ueniret ad græcos: non solū multa deferens munera: sed ornat⁹ infulus & aliis sacerdotibus ornāmētis orabat eos: ut Apollinis reuerentia: cuius sacerdos in chrysa insula erat: filiam sibi restituerent: & p̄ciosa acciperent munera. Cui cū ceteri græci assentirent: solus Agamēnon q; illam amabat: cum iniuriōsis & minacib⁹ uerbis reppulit. Quare Apollini cōquestus sacerdos. hæc ille referebat uerba:
 Quid coluisse mihi tua delphice numina prodest?
 Aut castam uitam multos duxisse per annos?
 Quidue iuuat sacros posuisse altaribus ignes?
 Si tuus externo iam pellor ab hoste sacerdos.
 Quibus sane cōmotus Apollo pestiferam luem in danaorum misit exercitum: & consultus Calchas respondit nō cessaturam donec Chryse patri restitueret Chryseis: qua demū restituta Agamēnon in amoris amissi solatium Bryseida ab Achille iussit auferri. Ex quo ira inflāmat⁹ Achilles: ab exercitu cum suis discedens in idam montem ut qdam dicūt secessit: & cū pugnare nollet græci interim a troianis præliis qbusdam supati intra castrorum munimēta cōpellunt atq; obsident. Qui mittentes ad Achillez tris legatos maximam illi munera obtulerūt si arma caperet: & præcipue Bryseida: quā se nunq; tetigisse Agamēnon p̄sancte iurabat. Fuerāt aut legati Vlyxes: Aiax: & Phoenix: q; ab Achille benignissime suscepti: re deinde infecta discesserūt. Vnde Ouidius libro. ii. tristium ait:
 Quid prius ē illic flāma chryseidos: aut quæ Fecerit iratos rapta puella duces?
C hrysothemis prima cū. ch. aspirato & y. græco: penultima cū. ch. aspirato scribit⁹: habetq; accentum in antepenultima: fuit teste Homero li. ix. iliados: filia Agamēnonis ex Clytemnestra: & uocabulum est compositum ex χρυσός: quod est aurum: & θεῖα: nomen deæ: ut in dictione Themis uidebitur q̄si aurea Themis & ὄμα os apud nostros designat.
- C** hrysolithus prima cum. ch. aspirato & y. græco penultima unico. l. & i. latino: ultima cum. th. aspirato scribitur: lapis est p̄ciosus coloris aurei: unde componit dicitio ex chrysos quo ē aurum: & λίθος lapis quasi aureus si r lapis: ob quod nōnunq; & p succino q̄a similis coloris est: cū ab antiquis poetis tum a nostri tēporis poeta elegātissimo Maffeo Vegio in quodā epigramate ponitur cum ait:
 Aurea quæ quōdam defleuit musa maronis:
 Nunc hoc chrysolithi claudor in orbe culex.
 Aurea musa fuit: tumulus simul aureus ipse est.
 Quem miserans etiam struxit apollo mihi.
- C** hryso passus pria cū. ch. aspirato & y. græco scribit⁹: qn & iuxta finē. s. duplicat⁹: & cōponit id uocabulū ex chrysos qd ē aurū: & πῶσσω uerbo græco: quod apud nos dicit sp̄go: quasi lapis sit auro aspersus.
- C** hryso colla pria cū. ch. aspirato & y. græco: penultima cū. c. exili: qn & cū gemino. l. scribit⁹: & ē teste Pli. libro xxxiii. natu. histo. humor q; i aurifodinis p uenas auri defluit: & crassescēte humore rigoris⁹ hybernis usq; i duriciā punicis indurat: q̄ subtilissime cōtusa (ut ille refert) auri pictura præbet: & isra subdit chryso collā aurifices sibi uendicāt ad glutinandū aurum: unde & ipa appellata ē. i. auri colla & glutem. De hac locutus Pli. præfato libro: uisum est inqt Neroni principi spectaculis arenam circi chryso colla sterni cū ipse aurigaturus esset inducta opificum turba.
- C** hryso gonus cū. ch. aspirato & y. græco scribit⁹. Nomen ē uiri p̄prium: & componit a chrysos quod ē aurū & γόνυ genu uel angulus: quasi sit aureū genu uel aureus angulus. Iuue. i. satyra Credo pudiciam iquit: Sunt quæ chryso gonum cantare uetant.
- C** rito cū. c. & t. exilib⁹: hoc ē absq; aspiratiōe scribit⁹: fuit athēnsis philosophus: un⁹ oīm (ut dixit Laertius) maxio & eximio quodā amori Socrati affect⁹. Cui⁹ ita diligentē curā agit ut nūq; aliqd ex his q; sunt ad uitā necessaria sibi deesse pateret. hui⁹ Socratis filii auditores fuere: hoc ē Critobolus: Hermogenes cū aspiratiōe principii: Ctesipus cū. & exilib⁹ in eadē syllaba: Epigenes cū. i. latino: qui oēs fuere Socratis filii.
- C** ritobolus absq; aliqua aspiratiōe & unico. l. scribit⁹: fuit medicus. De quo Pli. li. vii. natu. histo. iquit: magna & Critobolo fama ē extracta Philippi regis oculo sagitta: & citra deformitatē oris curata orbitate luminis hunc ego Socratis filium fuisse puto.
- C** ritheis prima cū. c. exili & i. latino: ultima cū. th. aspirato & i. latio similiter scribit⁹: fuit matris Homeri nomen: ut scripserunt Herodo. & Plutarchus aliiq; nōnulli.